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CONTRAT D’ÉQUIPE
Objectifs :  Établir les règles de fonctionnement de l’équipe pour favoriser l’atteinte des objectifs communs


Titre du cours et section


Notre équipe
Nom ou numéro (si applicable) 

Membres de l’équipe
	Prénom et nom
	Coordonnées (courriel, téléphone, etc.)
	Disponibilités

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


Règles de fonctionnement
Nommez les règles de fonctionnement que vous vous engagez à respecter tout au long du travail d’équipe
	1. 
	

	2. 
	

	3. 
	

	4. 
	

	5. 
	

	
	

	
	





Non-respect des engagements 
En cas de non-respect du contrat, le ou les membres s’exposeront aux conséquences suivantes.









Signature
Signature des membres de l’équipe
	Nom
	Signature
	Date

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


En signant ce contrat, vous déclarez avoir participé à l’élaboration des règles de fonctionnement, vous vous engagez à respecter celles-ci tout au long du travail d’équipe et acceptez les conséquences en cas de non-respect.
Signature de l’enseignant
En signant ce contrat, vous déclarez avoir pris connaissance du contrat de l’équipe, vous acceptez l’ensemble des règles et conséquences proposées par l’équipe et vous vous engagez à les respecter, si applicable.




Le contrat d’équipe a été adapté de :
Villeneuve, L., Comment travailler en équipe de façon efficace, Université du Québec en Abitibi-Témiscamingue, Presses de l’Université du Québec, 2011, 49 pages.
Accès Savoirs La boutique de sciences de l’Université Laval. Modèle de contrat d’équipe. Récupéré de http://www.accessavoirs.ulaval.ca/wp-content/uploads/2017/12/Mod%C3%A8le-Contrat-d%C3%A9quipe.docx 
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